
A Gazeta • Digital
Quinta-feira, 11 de janeiro de 2024publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 11/01/2024.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para 
acessar a página de Publicações Legais no portal 

do jornal A Gazeta acesse através do link  
www.gazetasbs.com.br/site/editais

�������������������������

�������������������

���������������������

�������������������

��������
����	�����������

��������������������

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Guarujá do Sul 

AVISO DE LICITAÇÃO  
Processo Administrativo nº. 04/2024 - Pregão 

Eletrônico Nº. 02/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para Contratação de empresa 
especializada em Serviços de  Administração (apoio técnico e logístico) 
para a realização de Campeonatos Municipal e Outros  durante o ano 
de 2024.
ABERTURA: 25.01.2024 as 08:30
Edital e seus anexos estarão à disposição aos interessados no site do 
município https://guarujadosul.atende.net / licitações e no site www.
portaldecompraspublicas.com.br.    

Guarujá do Sul, SC, 10 de janeiro de 2024.
Claudio Junior Weschenfelder

Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA
Município de Guarujá do Sul

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
Processo Administrativo   nº. 01/2024

Inexigibilidade nº. 01/2024 
O Fundo Municipal de Saúde do município de Guarujá do Sul, 
torna público para conhecimento dos interessados o Edital de 
Credenciamento nº. 01/2024 para CREDENCIAMENTO de empresas 
para execução de exames de diagnóstico por Imagem de média 
e alta complexidade (angioressonancia cerebral, ressonância 
magnética, tomografia computadorizada, colonoscopia, endoscopia, e 
densitometria óssea) para atender os pacientes do  Fundo Municipal 
de Saúde do município de Guarujá do Sul.
- O Credenciamento dar-se-á a partir do dia 25.01.2024.
- Edital e seus anexos estarão a disposição aos interessados, no 
horário da 07:30 as 11:30 e das 13:00 as 17:00, de segunda a sexta-
feira, na Prefeitura Municipal ou  informações pelo fone 49 36420122, 
whatszapp 49 991862624  e no site https://guarujadosul.atende.net/
autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/detalhar/1

Guarujá do Sul, SC, 10 de dezembro de 2024.
Veridiana F. Barth

Secretária Municipal de Saúde.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE MONDAÍ – SC

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO/FME

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 002/2024
Chamada Pública nº. 001/2024

O Município de Mondaí – SC, através do FME, com sede 
administrativa à Av. Laju, 420, Centro, torna público, para 
conhecimento dos interessados que está procedendo ao 
CHAMAMENTO PÚBLICO para aquisição de gêneros alimentícios 
diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009, 
Resoluções FNDE/CD n.º 026/2013, 004/2015, 06/2020, 
20/2020 e 21/2021, e Lei n.º 14.133/2021.
Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores 
Individuais) poderão apresentar a documentação para 
habilitação e Projeto de Venda a partir das 08h00min do 
dia 12/01/2024 até as 08h00min do dia 31/01/2024, no 
Departamento de Compras e Licitações, situado na Avenida Laju, 
nº 420, Centro, Mondaí/SC. A abertura dos envelopes contendo 
a documentação de habilitação e projeto de Venda será as 
08h30min do dia 31 de janeiro de 2024.
 As informações completas poderão ser obtidas junto 
a Comissão Permanente de Licitação pelo telefone (49) 3674-
3100, pessoalmente na sede da Prefeitura Municipal, pelo e-mail 
compras@mondai.sc.gov.br. O Edital encontra-se disponível, na 
íntegra, no site do Município www.mondai.sc.gov.br. 

Mondaí – SC, 10 de janeiro de 2024.

MARCOS FELIPE DA SILVA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda

Respondendo pela Secretaria de Educação
Ordenador de Despesas

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PROCESSO LICITATÓRIO N° 01/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01/2024
O Fundo Municipal de Saúde, a partir do Secretário Municipal de 
Saúde, leva ao conhecimento dos interessados que fará realizar 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR 
PREÇO POR ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
SISTEMA DE ULTRASSOM PARA ATENDER A DEMANDA DE 
EXAMES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO 
MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O ANEXO I, TERMO 
DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 11 de janeiro de 2024 
até às 08h15 do dia 23 de janeiro de 2024.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 23 de janeiro de 2024.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento 
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº 
1199, telefone (0xx49) 36312006, e o edital consta na íntegra 
no site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os 
fornecedores deverão cadastrar as propostas e acompanhar a 
sessão pública, e no site www.saomiguel.sc.gov.br.

São Miguel do Oeste/SC, 10 de janeiro de 2024.
ALFREDO SPIER

Secretário Municipal de Saúde


		2024-01-11T08:52:13-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114




